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Telefon 0251/690-4919, -4949 | E-Mail: sonderthemen@aschendorff-medien.de | www.aschendorff-medien.de




@ Bauen und Wohnen

Bestes Handwerk - Schénes Zuhause | Warmes Zuhause SA 15.01.2022
Bestes Handwerk - Schénes Zuhause | Kompliment, altes Haus SA  12.02.2022
Smarthome - vernetztes zuhause DI 01.03.2022
Bestes Handwerk - Schénes Zuhause | Innenausbau SA12.03.2022
25. Messe Bauen und Wohnen | Messetermin 18.-20.03.2022 DI 15.03.2022
Bestes Handwerk - Schénes Zuhause | Gute Aussichten SA 09.04.2022
Modern wohnen und praktisch einrichten DO 22.04.2022
Bestes Handwerk - Schanes Zuhause | Okologisches Bauen SA  14.05.2022
Bestes Handwerk - Schénes Zuhause | Dachsysteme und Klinker SA  11.06.2022
Bestes Handwerk - Schénes Zuhause | Kompliment, altes Haus SA  09.07.2022
Bestes Handwerk - Schanes Zuhause | Okologisches Bauen SA 13.08.2022
Bestes Handwerk - Schénes Zuhause | Wohlfthlrdume im Haus SA  10.09.2022
Bestes Handwerk - Schénes Zuhause | Warmes Zuhause SA 08.10.2022
Modern wohnen und praktisch einrichten DO 20.10.2022
Einbruchschutz SA29.10.2022
Gewerbeimmobilien DI 01.11.2022
Bestes Handwerk - Schénes Zuhause | Dachsysteme und Klinker SA 12.11.2022
Bestes Handwerk - Schénes Zuhause | Innenausbau SA10.12.2022
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Berufswahl | SA 22.01.2022 .

Berufe in Verkehr, Transport, Logistik und Produktion SA29.01.2022
Berufswahl Nachlese SA 05.02.2022
Weiter mit Bildung | SA 12.02.2022
Beste Arbeitgeber im Munsterland FR 01.03.2022
Horizon - Messe Studium und Abiturientenausbildung Ml 02.03.2022
Medizinische und soziale Berufe SA 05.03.2022
Berufe im Finanz- und Rechnungswesen / Controlling SA 12.03.2022
Berufe in Verkehr, Transport, Logistik und Produktion SA19.03.2022
Mach dein Ding im Handwerk FR 01.04.2022
Ingenieure und technische Fachkréfte SA 02.04.2022
Azubi-Ratgeber 2022 DI 26.04.2022
15. jobmesse minster | Messe 07.-08. Mai 2022 Ml 04.05.2022
Berufe im Bauwesen SA 14.05.2022
Ausbildung und Studium im 6ffentlichen Dienst (Messe) Ml 01.06.2022
No Handwerk - No Future Juni 2022 emem—
Berufswahl Il SA 04.06.2022
Berufswahl Nachlese SA  18.06.2022
Berufe in Verkehr, Transport, Logistik und Produktion SA 23.07.2022
Weiter mit Bildung I SA 20.08.2022
Berufswahl Ili SA 03.09.2022
Vocatium | Messe 15.-16.09.2022 SA10.09.2022
Duales Studium - Ausbildung SA10.09.2022
Medizinische und soziale Berufe SA 10.09.2022
Berufswahl Nachlese SA17.09.2022
Berufe im Finanz- und Rechnungswesen / Controlling SA  24.09.2022
Fachkrafte im Offentlichen Dienst SA 01.10.2022
Berufe in Verkehr, Transport, Logistik und Produktion SA 22.10.2022
Fachkrafte in der IT SA 05.11.2022
2. jobmesse Minster/Osnabriick - FMO | 19.-20.11.2022 DI 15.11.2022
Schenken Sie Bildung! Berufliche Fort- und Weiterbildung SA 19.11.2022
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@ Familie und Gesellschaft

Moritz Februar - Vorsorge - Schule und Lernen 26.01.2022

Hallo, da bin ich SA19.02.2022

Moritz Marz - Babygltck Ml 23.02.2022

Blick ins Minsterland - Aktuelles aus unserer Region DO 17.03.2022

Lebensmittelpunkt Kiche FR 18.03.2022

Moritz April - Griiner leben - Ostern Ml 30.03.2022

Moritz Mai - Familienleben Ml 27.04.2022

Moritz Juni - Babygluck Ml 25.05.2022

Trauer FR 03.06.2022

Moritz Juli - Ferien Ml 22.06.2022

Moritz August - Aus aller Welt - Fit fur die Schule Ml 27.07.2022

Hallo, da bin ich SA 20.08.2022

Moritz September - Babygliick Ml 31.08.2022

Blick ins Minsterland - Aktuelles aus unserer Region DO 22.09.2022 _ ‘?)J
Moritz Oktober - Gesundheit - Bunter Herbst Ml 28.09.2022 Babygliick ¥
Trauer FR 07.10.2022 '
Moritz November - Kind und Karriere Ml 26.10.2022

Westfdlische Weihnacht | FR 25.11.2022

Weihnachten SA 26.11.2022

Moritz Dezember - Erziehung Ml 30.11.2022

Westfalische Weihnacht Il FR02.12.2022

Westfalische Weihnacht 11l FR09.12.2022

Westdlische Weihnacht IV FR 16.12.2022

Moritz Januar 2023 - Weihnachten Ml 21.12.2022

WN live - Januarausgabe 2023 FR 30.12.2022

Das war 2022 - Der Jahresrickblick SA 31.12.2022
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@ Freizeit und Sport

WN live - Februarausgabe FR28.01.2022 ﬁﬁd@?&”ﬂ%
Winter-Olympiade in Peking | 04.-20.02.2022 DO 03.02.2022 =
Camping und Outdoor DO 17.02.2022

Potthast - Minsters Karnevalszeitung DO 24.02.2022

WN live - Marzausgabe FR 25.02.2022

WN live - Aprilausgabe DO 31.03.2022

WN live - Maiausgabe FR 29.04.2022

Ausflugsjournal 2022 DI 24.05.2022

WN live - Juniausgabe FR 27.05.2022

Ich bin dann mal weg SA 28.05.2022

WN live - Juliausgabe FR 24.06.2022

Sommerferien - was nun SA 25.06.2022

WN live - Augustausgabe SA 29.07.2022 e iadi?
Turnier der Sieger DI 02.08.2022 lfﬁ‘}gyb{ﬁ%%lf
WN live - Septemberausgabe FR 26.08.2022

Reiseauktion DI 12.09.2022

Denkste - Rétselbeilage DO 29.09.2022

WN live - Oktoberausgabe FR 30.09.2022

WN live - Novemberausgabe FR 28.10.2022

Fulsball WM | 21.11-18.12.2022 FR 18.11.2022

WN live - Dezemberausgabe DO 24.11.2022

20. Volksbank-Munster-Marathon | 11.09.2022 DI 06.09.2022

15. Sparkassen Munsterland Giro | 03.10.2022 DO 29.09.2022
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@ Gesundheit und Leben

Diagnose — Schmerz
Sprechstunde - Krebsvorsorge DI 25.01.2022
Sprechstunde - Diabetes DI 29.01.2022
Unbeschwert - Lebenswert - fir Menschen im besten Alter SA29.01.2022
Sprechstunde Darmkrebs DI 22.02.2022
Das beste Alter - ist jetzt! Ml 23.02.2022
Tag der Ruckengesundheit DI 08.03.2022
Sprechstunde - Haut DI 19.04.2022
Baby- und Kinderheilkunde DI 10.05.2022
Natdrlich von hier DO 12.05.2022
Sprechstunde - Osteoporose DI 24.05.2022
Patientenwegweiser DI 05.06.2022
Sprechstunde - Diabetes DI 14.06.2022
Unbeschwert - Lebenswert - fir Menschen im besten Alter SA 13.08.2022
Das beste Alter - ist jetzt! DO 25.08.2022
Fachkrafte in der IT SA  27.08.2022
Tag der Zahngesundheit DI 20.09.2022
Diagnose Schmerz DI 04.10.2022
Brustkrebsmonat Oktober DI 07.10.2022
Sprechstunde - Depressionen DI 15.11.2022
Pflege-Ratgeber DI 06.12.2022
Werkstattprofis Mo 24.01.2022
Werkstattprofis MO 21.02.2022
Werkstattprofis MO 28.03.2022
Werkstattprofis MO 25.04.2022
Werkstattprofis MO 30.05.2022
Vollgas in den Sommer SA 25.06.2022
Werkstattprofis MO 27.06.2022
Werkstattprofis MO 25.07.2022
Kraftvoll durchstarten SA 13.08.2022
Werkstattprofis MO 29.08.2022
Vollgas in den Herbst SA24.09.2022
Werkstattprofis MO 26.09.2022
Werkstattprofis MO 31.10.2022
Wintercheck DO 03.11.2022
Werkstattprofis MO 28.11.2022
Gute Fahrt 2023 SA 24.12.2022
Werkstattprofis DI 27.12.2022
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@ Mode und Shopping

Lager- und Werksverkauf DO Mérz 2022
Lager- und Werksverkauf DO 19.08.2022

Garten im Frihling DO 29.03.2022
Tierisch qut FR 16.09.2022
Garten im Herbst DO 22.09.2022 Gal'ten

IM FRUHLING

@ Wirtschaft, Finanzen und Recht

Wirtschaft vor Ort - Recht und Steuern DI 25.01.2022
Wirtschaft vor Ort - Weiterverarbeitung, Verpackung, Lagerung DI 22.02.2022
Wirtschaft vor Ort - Business Cars DI 29.03.2022
Wirtschaft vor Ort - Finanzen und Anlagen DI 26.04.2022
Wirtschaft vor Ort - Nutzfahrzeuge DI 31.05.2022
Wirtschaft vor Ort - Tagungen und Seminare DI 28.06.2022
Wirtschaft vor Ort - Finanzen und Anlagen DI 26.07.2022
Wirtschaft vor Ort - Transport, Logistik und Verpackung DI 30.08.2022
Wirtschaft vor Ort - Bildung und Personal DI 27.09.2022
Wirtschaft vor Ort - Business Cars DI 25.10.2022
Wirtschaft vor Ort - Gewerbe- und Industriebau DI 29.11.2022
Wirtschaft vor Ort - WeihnachtsgrilSe DI 20.12.2022
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@ Sonderthemen

@ Januar

15.01.2022

22.01.2022
24.01.2022
25.01.2022
25.01.2022

26.01.2022

28.01.2022

29.01.2022

29.01.2022

SA

SA
MO
DI
DI

Ml

FR

SA

SA

Bestes Handwerk - Schénes Zuhause |
Warmes Zuhause

Berufswahl |

Werkstattprofis

Sprechstunde - Krebsvorsorge
Wirtschaft vor Ort - Recht und Steuern

Moritz Februar - Vorsorge - Schule und
Lernen

WN live - Februarausgabe

Berufe in Verkehr, Transport, Logistik und
Produktion

Unbeschwert - Lebenswert -
fir Menschen im Besten Alter

@ rebruar

03.02.2022

05.02.2022

12.02.2022

12.02.2022
17.02.2022
19.02.2022
21.02.2022
22.02.2022

22.02.2022

23.02.2022
23.02.2022
24.02.2022
25.02.2022
27.02.2021

DO

SA

SA

SA
DO
SA
MO
DI

DI

MI
Ml
DO
FR
SA

Winter-Olympiade in Peking |
04.-20.02.2022

Berufswahl Nachlese

Bestes Handwerk - Schénes Zuhause |
Kompliment, altes Haus

Weiter mit Bildung |
Camping und Outdoor
Hallo, da bin ich
Werkstattprofis
Sprechstunde Darmkrebs

Wirtschaft vor Ort -
Weiterverarbeitung, Verpackung, Lagerung

Moritz Mérz - Babygluck

Das beste Alter - ist jetzt!

Potthast - Minsters Karnevalszeitung
WN live - Mdrzausgabe

Berufe im Rechts- und Steuerwesen

12.03.2022

12.03.2022

15.03.2022

17.03.2022

18.03.2022

19.03.2022

28.03.2022
29.03.2022
29.03.2022
30.03.2022
31.03.2022
29.03.2021
31.03.2021

SA

SA

DI

DO

FR

SA

MO
]
DI
Ml
DO

MO
MI

Bestes Handwerk -
Schones Zuhause | Innenausbau

Berufe im Finanz- und Rechnungswesen /
Controlling

25. Messe Bauen und Wohnen |
Messetermin 18.-20.03.2022

Blick ins Munsterland -
Aktuelles aus unserer Region

Lebensmittelpunkt Kiche

Berufe in Verkehr, Transport, Logistik und
Produktion

Werkstattprofis

Garten im Frohling

Wirtschaft vor Ort - Business Cars
Moritz April = Griiner leben - Ostern
WN live - Aprilausgabe
Werkstattprofis

Moritz April - Griner leben - Ostern

@ April

01.04.2022
02.04.2022

09.04.2022

19.04.2022
22.04.2022
25.04.2022
26.04.2022
26.04.2022
27.04.2022
29.04.2022

FR
SA

SA

DI
DO
MO

]

DI
Ml
FR

Mach dein Ding im Handwerk
Ingenieure und technische Fachkrafte

Bestes Handwerk -
Schénes Zuhause | Gute Aussichten

Sprechstunde - Haut

Modern wohnen und praktisch einrichten
Werkstattprofis

Azubi-Ratgeber 2022

Wirtschaft vor Ort - Finanzen und Anlagen
Moritz Mai - Familienleben

WN live - Maiausgabe

® MWai

® Warz

Marz 2022
01.03.2022
01.03.2022

02.03.2022

05.03.2022
08.03.2022

DI
FR

Ml

SA
DI

Lager- und Werksverkauf
Smarthome - vernetztes zuhause
Beste Arbeitgeber im Minsterland

Horizon - Messe Studium und
Abiturientenausbildung

Medizinische und soziale Berufe

Tag der Rickengesundheit

04.05.2022
10.05.2022
12.05.2022
14.05.2022

14.05.2022

24.05.2022
24.05.2022
25.05.2022

Ml
DI
DO
SA

SA

DI
DI
Ml

15. jobmesse minster | 07.-08.05.2022
Baby- und Kinderheilkunde

Natarlich von hier

Berufe im Bauwesen

Bestes Handwerk -
Schones Zuhause | Okologisches Bauen

Ausflugsjournal 2022
Sprechstunde - Osteoporose

Moritz Juni - Babyglick
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@ Sonderthemen

27.05.2022
28.05.2022
30.05.2022
31.05.2022

SA
MO
DI

WN live - Juniausgabe

Ich bin dann mal weg
Werkstattprofis

Wirtschaft vor Ort - Nutzfahrzeuge

@ Juni

Juni 2022
01.06.2022

03.06.2022
04.06.2022
05.06.2022

11.06.2022

14.06.2022
18.06.2022
22.06.2022
24.06.2022
25.06.2022
25.06.2022
27.06.2022

28.06.2022

Ml

FR
SA
DI

SA

]

SA
Ml
FR
SA
SA
MO

DI

No Handwerk - No Future

Ausbildung und Studium im 6ffentlichen.
Dienst (Messe)

Trauer
Berufswahl Il
Patientenwegweiser

Bestes Handwerk - Schones Zuhause |
Dachsysteme und Klinker

Sorechstunde - Diabetes
Berufswahl Nachlese
Moritz Juli - Ferien

WN live - Juliausgabe
Sommerferien-was nun
Vollgas in den Sommer
Werkstattprofis

Wirtschaft vor Ort -
Tagungen und Seminare

19.08.2022
20.08.2022
20.08.2022
25.08.2022
26.08.2022
27.08.2022
29.08.2022

30.08.2022

31.08.2022

DO
SA
SA
DO
FR
SA
Mo

DI

Ml

Lager- und Werksverkauf
Weiter mit Bildung Il

Hallo, da bin ich

Das beste Alter - ist jetzt!
WN live - Septemberausgabe
Fachkrafte in der IT
Werkstattprofis

Wirtschaft vor Ort -
Transport, Logistik und Verpckung

Moritz September - Babygliick

@ September

@ juli

09.07.2022

23.07.2022

25.07.2022
26.07.2022

27.07.2022

29.07.2022

SA

SA

MO
DI

Ml

SA

Bestes Handwerk - Schénes Zuhause |
Kompliment, altes Haus

Berufe in Verkehr, Transport, Logistik und
Produktion

Werkstattprofis
Wirtschaft vor Ort - Finanzen und Anlagen

Moritz August -
Aus aller Welt - Fit for die Schule

WN live - Augustausgabe

@ August

02.08.2022

13.08.2022

13.08.2022

13.08.2022

DI

SA

SA

SA

Turnier der Sieger

Bestes Handwerk -
Schones Zuhause | Okologisches Bauen

Unbeschwert - Lebenswert -
fur Menschen im besten Alter

Kraftvoll durchstarten

03.09.2022

06.09.2022

10.09.2022

10.09.2022
10.09.2022
10.09.2022
12.09.2022
16.09.2022
17.09.2022
20.09.2022

22.09.2022

22.09.2022

24.09.2022

24.09.2022
26.09.2022
27.09.2022

28.09.2022

29.09.2022

29.09.2022

30.09.2022

SA

DI

SA

SA
SA
SA
DI
FR
SA
DI

DO

DO

SA

SA
MO
DI

Ml

0O

DO

FR

Berufswahl 111

20. Volksbank-mMunster-Marathon |
11.09.2022

Bestes Handwerk - Schénes Zuhause |
Wohlfuhlrdume im Haus

Vocatium | Messe 15.-16.09.2022
Duales Studium - Ausbildung
Medizinische und soziale Berufe
Reiseauktion

Tierisch qut

Berufswahl Nachlese

Tag der Zahngesundheit

Blick ins Mansterland -
Aktuelles aus unserer Region

Garten im Herbst

Berufe im Finanz- und Rechnungswesen /
Controlling

Vollgas in den Herbst
Werkstattprofis
Wirtschaft vor Ort - Bildung und Personal

Moritz Oktober -
Gesundheit - Bunter Herbst

Denkste - Ratselbeilage

15. Sparkassen Minsterland Giro |
03.10.2022

WN live - Oktoberausgabe
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@ Sonderthemen

@ Oktober

01.10.2022
04.10.2022
07.10.2022
07.10.2022

08.10.2022

20.10.2022

22.10.2022

25.10.2022
26.10.2022
28.10.2022
29.10.2022
31.10.2022

SA
DI
FR
DI

SA

DO

SA

DI

Ml
FR
SA
MO

Fachkrafte im Offentlichen Dienst
Diagnose Schmerz

Trauer

Brustkrebsmonat Oktober

Bestes Handwerk - Schénes Zuhause |
Warmes Zuhause

Modern wohnen und praktisch einrichten

Berufe in Verkehr, Transport, Logistik und
Produktion

Wirtschaft vor Ort - Business Cars
Moritz November - Kind und Karriere
WN live - Novemberausgabe
Einbruchschutz

Werkstattprofis

@ November

01.11.2022
03.11.2022
05.11.2022

12.11.2022

15.11.2022

15.11.2022
18.11.2022

19.11.2022

24.11.2022
25.11.2022

DI
DO
SA

SA

DI

DI
FR

SA

DO
FR

Gewerbeimmobilien
Wintercheck
Fachkrafte in der IT

Bestes Handwerk - Schones Zuhause |
Dachsysteme und Klinker

2. jobmesse Minster/Osnabriick - FMO |
Messe 19.-20.11.2022

Sprechstunde - Depressionen
FuRball WM | 21.11-18.12.2022

Schenken Sie Bildung!
Berufliche Fort- und Weiterbildung

WN live - Dezemberausgabe
Westfalische Weihnacht |

26.11.2022 SA  Weihnachten

28.11.2022 MO Werkstattprofis

Wirtschaft vor Ort -

1. | .
29.11.20220 Gewerbe- und Industriebau

30.11.2022 Ml Moritz Dezember - Erziehung

@ Dezember
02.12.2022 FR
06.12.2022 DI
09.12.2022 FR

Westfalische Weihnacht Il
Pflege-Ratgeber
Westfalische Weihnacht Il

Bestes Handwerk - Schénes Zuhause |
Innenausbau

Westdlische Weihnacht IV

Wirtschaft vor Ort - WeihnachtsgrilSe
Moritz Januar 2023 - Weihnachten
Gute Fahrt 2023

10.12.2022 SA

16.12.2022 R
20.12.2022 DI
21.12.2022 Ml
24122022 SA
27.12.2022 DI
30.12.2022 FR
31.12.2022 SA

Werkstattprofis
WN live - Januarausgabe 2023
Das war 2022 - Der Jahresriickblick

Wir bieten thnen umfassende Informationen zu thren
Maglichkeiten, sich werblich zu positionieren.

Auskunfte, auch zu lokalen Themen, Formaten, Ausgaben
und Preisen erfragen Sie bitte bei Ihrer Mediaberatung
oder unter unseren Servicenummern

0251/690-4919 und 0251/690-49 49.

Ihre Anfragen per Mail senden Sie gerne an
sonderthemen@aschendorff-medien.de
oder besuchen Sie uns auf www.aschendorff-medien.de.

Bitte haben Sie Verstandnis, dass wir uns Anderungen in der
Sonderthemenplanung vorbehalten.
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